
書式第 12号 (法第 28条関係) (資料1)

令和 2年度 事 業 報 告 書
令和 2年 4月  1日 から 令和 3年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人日本アマチュア演奏家協会

1 事業の成果 :WO活動の第13年度として、アンサンプルを楽しむ方々の輪を広げることの意義を確認
がら、会員数 と愛好者の拡大に結びつけるための諸活動に取り組みました。 (正会員数3“名。)
型コロナウイルス感染防止のため多くの活動が中止や延期を余儀なくされましたが、首都圏、名古屋、
の各例会での地域活動と、ベートーヴェン生誕250年記念シリーズ企画を実施することが出来ました。

2 特定非営利事業の実施に関する事項

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

11}ア マチュア
演奏家および
愛好家の間で
のアンサンプ
ルを盛んにす
るための事 業

地域毎、ジャンル毎、楽

器毎など様々な形でのア

ンサンブル例会・ 発表会

開催の支援

会報発行

楽器償却費

年間 200回 以
上

事務局

首都日、関
西、名古屋

他の各地

事務局

関西支部

有 志 の

幹事多数

事務局

アマチュア演奏

家及び愛好家 演

奏者4∞0名強
来聴者約 20∞ 名

会報 33∞ 部/年

関西支部

1131

1

(2)アマチュア
演奏家同志の
連携をはかる
とともに、プ
ロフエ ツショ
ナル演奏家 と
の交流、海外
組織 との交流
などによるア
ンサンブル レ
ベルの向上を
支援する事業

ベートーヴェン生誕 250

年企画シリーズ

その他イベント

2020/10/17

12/12

ワ 4

東京 企画委員
8名
アマチュア演謝
家1∞0名   | 671

6

(3)ア ウトリー

チプログラム

事業

活動グループヘの支援金

交付
""′
9′

"
熟海 瞑 委

17名
看 地域の愛好家 50

名 26

(4)アマチュア

演奏家間のネ
ッ トワークの

拡大充実のた
めの事業

ホームページの維持 遍宜 「 ф 上

担当 3名
7●b関覧者
年間 2∞∞アクセ

ス以上

158

⑦所有する合奏室 (新宿
区歌舞伎町)を安価な合
奏室として一般に提供す
る事業

C,R02/4～R03/3⑦新宿区
歌舞伎町

担 当 4名 ⑦アマチュア演
奏家および愛好
家 利用 129回
利用者 5∞ 名

345



3 2

2年 活 動 計
令和 3年

書
31日 まで令和 2年 4月  1日から 3月

ユ

i単位 : 円 ,諄

・ 目 金   ヨ

2.925.839

1,125,500
1,629,339
171,000

161,000受取寄附金 161,000
ｎ

）扇反:彊
ｎ

Ｖ

635.860
349,860
2)6,(XЮ

ｎ

）:の他収益
ｎ

）

3,722,699韓収入計

1受取会費
正会員受取会費
登録会員受取会費

●
●

●
●

′
電

(2)事業 2収益

5

トム翌望甲

1.262.022

335,000
0

141,460
207,713
241,900

296,328
619,873
4,676
106,363
0

20,297
269,318
75,200
1 157

20,

3,601,307
121,392

1 事業費
謝礼人件費
業務委託費
会費使:用料
活動支援費
会場費
旅費交通費
発送費
印刷費
通信費
消耗備品費
減価償却費
雑費
管理費
債券維持費

業務委託費 (事務局員)
印刷費 (■

・―機代)
κ使用料
交通費
手数料 (税理士)
会場費 (ク ラブ室)
租税公課 (税・印紙)
保険料 (火災保険)
通信費(電話・郵便)
消耗備品費 (事務用品・ハ

゛
ル)

事務室減価償却費
事務室管理費 (配賦2い)
事務室債券維持費(配賦2“)

Π

2
591,800
100,000
80,000
134,076
30,000
24,500
53,2(ND

17,070
108,977
13,618
0

67,330
18,800

19,41219,412

Ⅲ
~¬
国語不収益
経常外費用
雑収入
経常外費用計

∞

∞

０３

２

０

２

6
25

140,804
0

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

1“,804
4,561,574

晋爾正味財産増減額
前期繰越工味財産額

4.702.378

日

霊



書式第 17号 (法第 28条関係)

書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 3年  3月  31日 現在

賃借 対
令和 3年  3月  31日現在
特定非営利活動法人日

日本アマチュア

マチュア演奏家協会

(資料2)

(資料3)

一
〓

鮮日 金額   (単 位 :円 )科目 金額   (単 位 :円 )

9,806,

590,

767,

315,

213,

108,

7,811,

6,689,859

693

6,690,552

1,494,

9,100,000

1,200,

10,300,

11,794,

流動負債合計

仮受金

未払し

固定負債合計

415,

764,

315,

負債の部

1 流動負債
未払金

前受金

預り金

預|り 金#2

2 固定負債
長期借入金

長期借入金彬

負 債 合 計

I 資産の部
1 流動資産
普通預金通帳

永年会費通帳

An基金通帳

関西支部通帳

未収入金

立替金

定期預金

流動資産合計

2 固定資産
有形固定資産

土地・建物

楽器

固定資産合計

16,496,70G 4,702,378正 味 財 産資 産 合 計

金 額  (円 )科   目金 額  (円 )科   日

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

前受金

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

1,494,328

長期借入金#2

正味財産の部

10,300,

11,794,

4,561,57

140,

16,496,

4,702,

当期正味財産増減額

負債及び正味財産合計

正味財産合計

415,

764,

315,

2 固定負債
長期借入金 9,100,

1,200,

負 債 合 計

I 資産の部
1 流動資産
現預金

未収入金

立替金

定期預金

9,806,

6,690,

6,689,

流 動 資 産 合 計

1,886,351

固 定 資 産 合 計

108,

7,811,

2 固定資産
有形固定資産

土地・建物

楽器

16,496,70C資 産 合 計



令和 2年度  計算書類の注記・新 (N門会計準拠)
特定非営利活動法人 日本アマチュア演奏家協会

1.重要な会計方針     計算書類の作成は、極力、NPO法人会計基準 によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方:棚卸し資産はありません。
(2)固定資産の減価償却の方法  固定資産の減価償却の方法は、定率法に拠っています。
(3)引 当金の計上基準      雇用契約の職員はいないため、退職給付引当金は計上していません。
(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受けた場合は、活動計算書に記載しますが、実績がありません。
(5)消費税等の会計処理     消費税等の会計処理は税込方式に拠っています。
2.事業別損益の状況

事業 5(合
奏室提供
事業)

事業部門計 管理部門 合計科 目
事業 1(アオン
フ
゛
ル盛んにす
る事業)

lFりに2(アン
サンフ・ル向上
支援事業)

事業 3(ア外
リイ支援事
業)

事業4
(ネ ット
ワーク拡
大事業)

286,000

０

０

０

０

０

６

０

８

０

９

６

４

８

３

２

ｎ
Ｖ

Ａ
Ｕ

Ａ
Ｕ

2,925,839

161,000

2,925,839

161,000

0

349,860

286,000

0

0

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄付金
3。 事業収益
1)アオンフ・ルを盛んにする事業

2)ァンシフ・ルレヘ・ル向上支援事業

3)合奏室提供事業
4.協賛・助成金
5。 その他収益

349,860

3.722.699Ａ
Ｕ

Ａ
Ｕ 2869000 635,860 3,086,839Ａ

Ｕ 349,860

335,000

0

141,460

207,713

241,900

20,000

296,328

619,873

4,676

106,363

0

0

269,318

20,297

75,200

1,157

320,000

241.9001

20,0001

63,493
4,116

8,403

19,178

25,500

141,460

16,780

269,318

75,200

335,000

0

141,460

207,713

241,900

20,000

296,328
619,873
4,676

106,363

0

0

269,318

20,297

75,200

1,157

15,0001

182,213

296,3281

556,380
560
81,180
0

1,119

1,157
2.339,285 ｎ

Ｖ 2,339,2851.133.937 677,090 25,500 158,240 344,518
０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

591,800

100,000

80,000

134,076
30,000

24,500

53,200

17,070

108,977

13,618

67,330

18,800

22,651

591,800
100,000
80,000
134,076
30,000
24,500
53,200
17,070
108,977
13,618
0

67,330
18,800
22,651

Ａ
Ｕ 1,262,022 1,262,022ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

344.511 1 2.339,285 1,262,022 3,601,3071.133.937 677,090 25,500 158,240
-1,703,425 1,824,817 121,392-1,133,937 -327,230 -25,500

事業費
謝礼人件費
業務委託費
会費使用料
活動支援費
会場費
旅費交通費
発送費
印刷費
通信費
消耗備品費
減価償却費
事業経費
管理費
雑費
債券維持費
楽器償却費   |
事業費計三

=三==|画藤

「

~~¬
業務委託費
印刷費
PC使用料
交通費
手数料
会場費
租税公課
保険料
通信費
事務用品費
事務室減価償却費
事務室管理費
事務室債券維持費

Ⅱ

ｌ

2.

用

t常収益計

丁雨亜亜I≡≡亜コ



内容 金額 算定方法
該当な し ｎ

ｖ

5

3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

4.使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は4,561,574円 です。
したがって使途が制約されていない正味財産は 4、 561,574円 です。

6 の

7.役員及びその近親者との取引の内容 役員及びその近親者との取引はありません。

8。 その他、資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
・ 事業費と管理費の按分方法
エイパクラブ室運営で発生する費用は、安価な合奏室提供事業 :絆0運営事務=80:20 にて按分、
また、事務局員に対する業務委託費は20:80にて按分している。
・ その他の事業に係る資産の状況  該当無し。

内容 期首残高 当期増加額
“
〓 備 考

Ｏ

Ｉ

Ｉ

．

ｎ

Ｖ海外演奏家との交i

合計
ｎ
ｖ

Ａ
Ｕ

Ａ
Ｕ

科 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額

有形固定資産

土地 0建物
什器備品

11,205,852

337,393

ｎ
Ｖ

Ａ
Ｕ

ｎ
Ｖ

Ａ
Ｕ

11,205,852

337.393

4,515,993

336,700

6,689,859

693
イト言 11,543,245 ｎ

〉

ｎ

ｖ 11,543,245 4.852.693 6.690.552

科 目 期首残高 l   当期イFラヽ 当期返済 期末残高

000 400.000 10,300,000長期借入金

合計 000 400,000 10,300,000

□亜亜麗国
□園題麗回

ｎ

ｖ
ｎ

Ｖ



書式第 18号 (法第28条関係)

令和02年度 年間役員名簿

令和2年 4月  1日から  令和3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人日本アマチュア演奏家協会

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長
チュウマ オサム

中馬 脩
R02年4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

副理事
日 :

X

ハヤシ   エイシ・

林  英治

m2年 4月 1日

～R03年 3月 31日

な し

副理事
=ヨ

`て

カシ
゛
オカ ハシ
や
メ

梶岡 肇
R02年 4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事 アリマ セ・ンイチ

有馬 善一
R02年4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事
ミト   マキ

水戸 真紀

m2年4月 1日

～Ю3年5月 31日

な し

理事
ナカ
゛
タマサオ

永田 雅夫
R024■4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事
ニシタ・ カツヒコ

西日 克彦
R02年4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事
ハマタ・ カス
゛
ヒロ

演田 和博

Ю2年4月 1日

～R03年3月 31日

な し

理 事
タベ ミキオ

田部 幹雄

Ю2年4月 1日

～m3年 3月 31日

な し

理 事 オタムラ サナエ

奥村 早苗
H3メ手4月 1日

～Ю2年3月 31日

な し

理 事 ウエマツ  ヤスコ

上松 康子

Ю2年4月 1日

～Ю3年5月 31日

な し



役 名 氏   名

[

隆

|

所 又 は 居 所 就任期間
報酬を受けた

期  間

理 事 イトウ シュウ
伊藤 周

R02年4月 1日

～m3年3月 31日

な し

理 事
キクチ  シロウ

菊地 史郎
Ю2年4月 1日

～R03年3月 31日

な し

理 事

|

オオハシ

大橋

マサヒロ

雅宏

Ю2年 4月 1日

～Ю3年5月 31日

な し

理 事 アサイ ナオキ

浅井 直樹

[

|

m2年4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事 アライ  タカシ

荒井 隆
R02年4月 1日

～R03年3月 31日

な し

理 事 クワナ  ナオコ

桑名 尚子

:

|

R02年4月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事 アサオ  エイイチ

浅生 穎―

[

|

m2年4月 1日

～m3年3月 31日

な し

理 事 松本めぐみ
R02年6月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事 石関 祐子
R024単6月 1日

～Ю3年3月 31日

な し

理 事 新 巳喜男
Ю2年6月 1日

～R03年 3月 31日

な し

監 事
ヤマモト マモル

山本 衛

R02年4月 1日

～R03年3月 31日

な し

監 事
イソチ

磯地

ヒテ
°
キ

英樹

]

Ю2年4月 1日

～Ю3年 3月 31日

な し

監 事
タナカ

田中

ミツトシ

光利

] 

|

R02年4月 1日

～m3年3月 31日

な し



書式第 19号 (法第 28条関係)

1青木 智子

2青木 梨恵

3安芸 浩子

4浅田 淳子

5阿部 生子

6阿部 田鶴子

7天野 晴生

8雨宮 伸

9有馬 善―

10有馬 玲

11飯田 尚子

12池田 世―

13池本 卓也

14泉倉 真子

15伊勢 存人

16井田 一夫

17-木 隆司

18市田 定栄

19伊藤 隆秀

社員のうち10人以上の者の名簿
令和3年 3月 31日現在

特定非営利活動法人日本アマチュア演奏家協会

住 所 又 は 居 所氏   名
■

■

20稲井 陽子


